



LICITACIÓN ABREVIADA N° 11/19 “OBRAS DE ADECUACIÓN DE SERVICIOS HIGIÉNICOS Y VESTUARIOS EN PLANTA BAJA Y SUB SUELO DEL EDIFICIO CENTRAL”

ACLARACIONES:

- 1- En el plano A301, la cañería suspendida a demoler ¿esta fuera de funcionamiento? ¿hay que desviarla?

Respuesta:

Esta fuera de funcionamiento, por eso se indica su retiro.

- 2- ¿El nuevo circuito de abastecimiento en polipropileno desde el tanque superior lleva alguna protección contra la radiación solar o van embutidos en el muro?

Respuesta:

Como se indica en la memoria sanitaria "...será protegida con pintura látex impermeabilizante para exteriores..."

- 3- ¿hay alguna indicación para la colocación de los andamios necesarios para hacer la bajada de agua desde el tanque superior?

Respuesta:

No. Se deberá atender especialmente a lo establecido en los numerales 4, 5, 6 y 7 de la MCP.

- 4- la conexión de abastecimiento al baño en el sector este de edificio, actualmente de damas, ¿desde donde se realiza?

Respuesta:

Se realiza desde la llave de paso existente en el local contiguo (ver S400)

- 5- en el subsuelo se deben impermeabilizar hasta la altura de 1 mt todos los revoques existentes incluyendo los de la circulación dónde se hace el tratamiento de humedades? o solamente los nuevos y /o flojos a reparar?

Respuesta:

Solamente los que no reciben tratamiento con inyecciones.

- 6- en subsuelo, debajo del T2, cuál es la terminación? revoque grueso solamente o fino también? para este mismo revestimiento, la perfilería sobre la cuál se atronilla es madera cómo dice la memoria o aluminio cómo dice la planilla? en cualquier caso que sección aproximada?

Respuesta:

Revoque grueso y fino sobre el que se atornillarán listones de madera de 18x30 mm. (ver detalle DC01 lámina C03-2)